157
DOM/ES - Edição Nº2.602

quarta-feira, 18 de Setembro de 2024

Lote nº 00003 no valor de R$ 367.700,50
Lote nº 00004 no valor de R$ 122.724,50
Lote nº 00005 no valor de R$ 21.025,00

Anchieta, 17 de setembro de 2024

Josélia Frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 1402275

Resultado Ata Registro de Preço

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ID CidadES:
2024.007E0700001.02.0010

O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES, através da
Comissão de Pregão/Registro de Preços, em
atendimento ao Decreto n.º 5.679/2017, torna
público o registro da Ata abaixo citadas:

Licitação: PERP 015/2024
Processo: 7828/2024

Objeto:  Contratação de empresa para
fornecimento de de bombonas de plástico,
com cota reservada para ME/EPP, conforme
condições e exigências previstas neste Edital e
seus anexos

Empresa vencedora:
RADAR COMERCIAL LTDA, com inscrição no CNPJ
sob o nº 49.505.179/0001-28
Ata:100/2024

Valor unitário: os valores unitários registrados
encontram-se disponíveis aos interessados nesta
Comissão de Pregão.

Anchieta, 17 de setembro de 2024.

Moarcir Candido Santanna
Pregoeiro - PMA

Protocolo 1402290

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S016/2024

PROCESSO Nº. 9.637/2024
ID CidadES TC-ES: 2024.009E0500001.02.0013

O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe
de Pregão da Secretaria Municipal de Saúde, torna
público que foi instaurado Procedimento Licitatório
na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº S016/2024,

que tem como objeto a   Aquisição de Medicamentos
básicos para atender a Secretaria Municipal de Saúde
e setores vinculados, pelo período de 12 meses, no
Sistema de Registro de Preços - SRP.
Abertura das propostas: às 08h00min do dia
31/09/2024.
Início da disputa: às 09h00min do dia 31/09/2024.
Edital disponibilizado nos sites:
PMA: www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: http://
lanceeletronico.cloudapp.net
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Email: semsa.pregao@aracruz.es.gov.br.
Aracruz, 17 de Setembro de 2024.

Terciany Cris Bertolini Siqueira
Pregoeira Oficial da SEMSA

Protocolo 1402246

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA FRACASSADA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 20/2024
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 29163/2024
ID TCES: 2024.009E0600008.09.0001
O Município de Aracruz/ES, através do seu Agente
de Contratação, torna público aos interessados
e declara FRACASSADA a contratação pública
materializada na Dispensa Eletrônica nº 20/2024,
que trata da aquisição de licença de uso do software
Adobe Creative Cloud (CC), para atendimento à
Secretaria Municipal de Comunicação, com critério de
julgamento MENOR PREÇO, na hipótese do Art. 75,
II, nos termos da Lei nº 14.133, na sessão pública,
realizada no dia 11/09/2024, às 10:00 horas.
Aracruz/ES, 17 de setembro de 2024.
Jane Maura Del Caro Calil
Agente de Contratação

Protocolo 1402191

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO -
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 001/2024
ID TCES/ES: 2024.009E0600013.01.0005     -

PROCESSO Nº:     17.770/2024
ÓRGÃO REQUISITANTE:    Secretaria Municipal de
Educação - SEMED
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso
de suas atribuições, torna pública a Homologação
da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024 e a
Adjudicação do Objeto a Empresa Vencedora.
EMPRESA VENCEDORA:  J.P DA COSTA E CIA
LTDA ME
VALOR GLOBAL:  R$ 2.329.000,00 (dois milhões
e trezentos e vinte e nove mil reais).
Aracruz-ES, 17 de setembro de 2024.
JENILZA SPINASSÉ MORELLATO
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 1402007